
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 272/2019, de 02/08/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Avaliação in vitro da citotoxicidade e efeitos angiogênicos 

de nanocompósitos de matriz de fosfato de cálcio para uso em reparação óssea”, da 

doutoranda CLAUDIA REGINA APPIO DUARTE, realizada no dia 29 de julho de 2019, às 

09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dra. DAIARA FLORIANO DA SILVA – (UNISOCIESC/JOINVILLE/SC) – Membro externo 

Dra. VANESSA VALGAS DOS SANTOS – (UNIPLAC/LAGES/SC) – Membro externo  

Dr. NELSON HERIBERTO CAMARGO – (UDESC/JOINVILLE/SC) – Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Membro interno 

Dra. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. LEANDRO PARUSSOLO – (IFSC/LAGES/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


